Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021062900244

244

Nº 120, terça-feira, 29 de junho de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2021

Processo 038/2021 Tipo: Menor Preços (Menor Valor Global)
A Prefeitura Municipal De General Carneiro-Mt, Através Da Comissão

Permanente De Licitação, Torna Público, Para Conhecimento De Todos Os Interessados,
Que Fará Realizar Licitação Na Modalidade Tomada De Preços, Do Tipo Menor Preço
Global, Às 08h00min (Horário Brasília) Do Dia 15 De Julho De 2021, Na Sala De Licitações
Da Prefeitura Municipal De General Carneiro, À Avenida Delson Rodrigues S/N , Centro,
General Carneiro /Mt Seleção De Empresa De Engenharia, Obra Civil Para Construção Do
Terminal Rodoviario Do Municipio De General Carneiro - Mt Através De Convênio
884119/2019/Ministério Da Defesa, Conforme Projeto Básico Em Anexo: Site
Www.Generalcarneiro.Mt.Gov.Br Solicitação Via E-Mail: Cpl@Generalcarneiro.Mt.Gov.Br E
Sala De Licitações Da Prefeitura Municipal De General Carneiro. Informações: As Empresas
Interessadas Poderão Solicitar Informações Junto A Comissão De Licitação, Pelo Fone
Abaixo. Telefone Para Contato: (0**66)3416-1215 /1153; General Carneiro - Mt, 25 De
Junho De 2021.

General Carneiro - Mt, 25 de Junho de 2021.
NELMA APARECIDA GOMES DE OLIVEIRA

Presidente Comissão Permanente de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 55/2021 SRP

O Município de Guarantã do Norte/MT representado pela Prefeitura Municipal,
torna público para conhecimento dos interessados, que realizará a licitação na modalidade
Pregão Eletrônico nº 055/2021-SRP, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS para futura e
eventual contratação de empresa especializada no FORNECIMENTO DE MATERIAL DE
PROTEÇÃO E SEGURANÇA - EPIS, visando atender as necessidades da Administração
Municipal, conforme especificações detalhadas e constantes no Termo de Referência
(Anexo I). Onde ocorrerá para todos os efeitos jurídicos legais, na página da Bolsa de
Licitações e Leilões (www.bll.org.br), com abertura de disputa prevista para o dia
09/07/2021 às 09h00min (horário de Brasília). O edital encontra-se disponível no endereço
eletrônico www.guarantadonorte.mt.gov.br, podendo ser retirado também na página
eletrônica da Bolsa de Licitações e Leilões (www.bll.org.br) onde se realizará a licitação.

Guarantã do Norte/MT, 28 de junho de 2021.
ANA RAQUEL CASSOL

Pregoeira

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 55/2021 SRP

A Prefeitura Municipal de Guarantã do Norte/MT torna público para
conhecimento dos interessados, que foi retificado o Edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº
055/2021-SRP cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de
empresa especializada no FORNECIMENTO DE MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA -
EPIS, visando atender as necessidades da Administração Municipal, conforme
especificações detalhadas e constantes no Termo de Referência (Anexo I), com abertura de
disputa prevista para o dia 09/07/2021 às 09h00min (horário de Brasília), na página da
Bolsa de Licitações e Leilões (www.bll.org.br). O edital retificado encontra-se disponível no
endereço eletrônico www.guarantadonorte.mt.gov.br, podendo ser retirado também na
página eletrônica da Bolsa de Licitações e Leilões (www.bll.org.br) onde se realizará a
licitação.

Guarantã do Norte/MT, 28 de junho de 2021.
ANA RAQUEL CASSOL

Pregoeira

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 49/2021 - SRP

O município de Guarantã do Norte/MT representado pela Prefeitura Municipal
torna público para conhecimento dos interessados que o Pregão Eletrônico nº 049/2021 -

SRP, obteve o seguinte resultado A empresa WELITÃO JOSÉ SIQUEIRA ME, sagrou-se
vencedora com o valor global de R$ 326.967,60 (trezentos e vinte e seis mil, novecentos
e sessenta e sete reais e sessenta centavos). A empresa I G GRAFICA LTDA, sagrou-se
vencedora com o valor global de R$ 1.095,00 (mil reais e noventa e cinco reais). A empresa
4D DESIGNER GRÁFICA E EDITORA LTDA, sagrou-se vencedora com o valor global de R$
7.540,00 (sete mil reais e quinhentos e quarenta reais). O processo Administrativo
referente à licitação acima se encontra a disposição dos interessados na sala de licitações
da referida Prefeitura, localizada na Rua das Oliveiras, 135, Bairro Jardim Vitória.

Guarantã do Norte/MT, 28 de junho de 2021.
TAYLA CARNEIRO DAMASCENO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARINGA

EXTRATO DE CONTRATO N° 68/2021

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 048/2021- DISPENSA DE LICITAÇÃO
DO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE

CONSTRUÇÃO DE PONTE EM MADEIRA DE LEI SOBRE O RIO RIBEIRÃO CRISTALINO NA
ESTRADA VICINAL BOA SORTE E CONSTRUÇÃO DE PONTE EM MADEIRA DE LEI SOBRE O RIO
RIBEIRÃO CRISTALINO NA RUA GETULIO VARGAS ATENDENDO AS NECESSIDADES DO
MUNICÍPIO DE NOVA MARINGÁ - MT.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARINGÁ/MT.
CONTRATADO: APUI CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA. CNPJ:

09.258.862.0001.93
DATA DA ASSINATURA: 28/06/2021
VIGÊNCIA: 28/06/2021 A 26/08/2021
Valor Total R$ 306.168,36 (trezentos e seis mil cento e sessenta e oito reais e

trinta e seis centavos)

EXTRATO DE CONTRATO N° 69/2021

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 001/2021- TOMADA DE PREÇO.
DO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE

OBRA DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM VIA URBANA, COM DRENAGEM E CALÇADAS NO
MUNICÍPIO DE NOVA MARINGÁ/MT CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA
MARINGÁ/MT.

CONTRATADO: APUI CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA - CNPJ nº.
09.258.862/0001-93

DATA DA ASSINATURA: 28/06/2021
VIGÊNCIA: 28/06/2021 a 28/10/2021
Valor Total R$ 398.485,16 (Trezentos e noventa e oito mil quatrocentos e

oitenta e cinco reais e dezesseis centavos)

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BANDEIRANTES
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 1/2021

O Município de Nova Bandeirantes, Estado de Mato Grosso, através do
Presidente da Comissão de Licitação, torna público que fará realizar a Licitação abaixo
especificada: PROCESSO Nº.: Nº. 096/2021. MODALIDADE: CONCORRÊNCIA Nº. 001/2021.
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL. OBJETO: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
EXECUÇÃO DE OBRA DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA, EM DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE
NOVA BANDEIRANTES - MT, CONFORME PLANTAS, CRONOGRAMAS, PLANILHAS E
MEMORIAL DESCRITIVO, E DEMAIS DOCUMENTOS DE ENGENHARIA ANEXOS AO PRESENTE
EDITAL, PARA ATENDER O CONTRATO DE FINANCIAMENTO À INFRAESTRUTURA E AO
SANEAMENTO-FINISA- APOIO FINANCEIRO PARA DESPESA DE CAPITAL CONTRATO N°
0536184-74/2020, DO MUNICÍPIO DE NOVA BANDEIRANTES/MT, conforme especificações
em Anexo V". DATA DE ABERTURA/HORA: Dia 29 (vinte e nove) de julho de 2021 às 8:30
horas (horário local). LOCAL: Sala de Reunião/Licitações, sito na Avenida Comendador Luiz
Meneghel, nº. 62, Centro, Município de Nova Bandeirantes-MT. INFORMAÇÕES: O Edital e
seus anexos encontram-se à disposição dos interessados no Setor de licitações - das 07:00
às 11:00 - 13:00 às 17:00, de 2ª a 6ª feira, Avenida Comendador Luiz Meneghel nº 62 -
Centro - Nova Bandeirantes/MT- Tel.: 66-3572-1950 ou através de solicitação pelo e-mail:
licitacao@novabandeirantes.mt.gov.br.

Nova Bandeirantes/MT, 28 de junho de 2021.
ANDRESSA CRISTINE F. MOREIRA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARILÂNDIA

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2021

OBJETO: contratação de empresa para a execução de obras e serviços na
construção de uma praça no bairro jardim planalto no município de Nova Marilândia, de
acordo com o convenio 886236/2019 do ministério da defesa. Rodrigo Matheus Guimarães
- EPP, CNPJ 15.805.679/0001-63, que apresentou proposta no valor global de R$
399.508,88.

Nova Marilândia/ MT, 28 de junho de 2021.
JEFFERSON NOGUEIRA SOUTO

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 21/2021

PROCESSO Nº 46/2021
O Município de P. da Serra- MT, através de seu Pregoeiro, torna público para

conhecimento dos interessados o resultado da Licitação PR Presencial nº 021/2021, aberta
no dia 21/06/2021 ás 08:00 horas (Horário local). Sagraram-se vencedoras de itens no
certame as empresas ZENILDA DA COSTA MINEIRO 01098762100, CNPJ sob nº
41.029.227/0001-47, no valor total de R$ 60.190,00. JOSILENE DOMINGA OLIVEIRA EIRELI,
CNPJ nº 32.815.099/0001-76, no valor total de R$ 263.297,50. IVALDO RODRIGU ES - M E ,
CNPJ nº 30.907.764/0001-26, valor total de R$ 315.219,30. CF COMERCIO ATAC E REPRES
DE SUP P/ INF. LTDA, CNPJ nº CNPJ sob nº 37.200.096/0001-41, valor total de R$ 62.322,75.
ALBENICE QUEIROZ DE MELO EIRELI, CNPJ sob nº 32.642.372/0001-08, valor total de R$
255.127,47 E ERLI PIRES DE OLIVEIRA98167901572, CNPJ sob nº 36.863.602/0001-10, valor
total de R$ 343.098,94.

JOSÉ CARLOS LEOCÁDIO DA ROSA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2021

A Prefeitura De Porto Esperidião-Mt, Torna Público A Abertura Do Pregão
Presencial Registro De Preço 14/2021, Do Objeto: Aquisição De Trator Agrícola Com
Implementos Para Patrulha Agrícola Mecanizada. No Seguinte Local, Data E Horário: Local:
Sala De Licitações-Data: 09/07/2021-Horário: 09:00 Horas.

Porto Esperidião-Mt, 28 de Junho de 2021.
RONEY BATISTA CARDOSO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESTRELA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2021

A Prefeitura Municipal de Porto Estrela - MT, através de seu pregoeiro oficial
nomeado pela portaria nº 009/2021, faz saber aos interessados que se encontra aberto o
PREGÃO ELETRÔNICO para Registro de Preços para futura e eventual Contratação de
Empresa para aquisição de forma parcelada de Material de Construção, Pintura e
Ferramentais Em Geral para atender as necessidades da Municipalidade, acontecerá no dia
12 de julho de 2021, as 09:30 hrs, o edital completo, suas alterações e demais informações
poderão ser obtido por meio do endereço eletrônico: www.portoestrela.mt.gov.br,
www.comprasbr.com ou através do Departamento de Licitações desta prefeitura, no
horário de expediente das 07:00 às 13:00 hrs.

Porto Estrela - MT, 28 de junho de 2021.
ROOSEVELT DA GUIA ORTEGA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE POXORÉU

AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura de Poxoréo - MT, torna público que estará realizando licitação na
modalidade Pregão Eletrônico nº 002/2021/SRP. E tem por objeto: AQUISIÇÃO FUTURA DE
PATRULHA MECANIZADA, CONFORME CONVENIO 000925/2019 DO MINISTERIO DA
AGRICULTURA, PECUARIA E ABASTECIMENTO CADASTRADO NA PLATAFORMA + BRASIL,
abertura esta prevista para o dia 12/07/2021, as 9h00min (horário de Brasília), Através do
endereço www.licitanet.com.br. O edital completo deverá ser adquirido pelo site
www.poxoreu.mt.gov.br.

Poxoréu-MT, 12 de julho de 2021.
ÂNGELA CRISTINA GOMES RABELO

Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-06-29T02:32:10-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial